
Управление экономического развития и сельского хозяйства 
администрации Ординского муниципального округа

ПРИКАЗ

№

О проведении мероприятия «День 
предпринимателя»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 
№ 1381 «О дне российского предпринимательства», в целях реализации 
муниципальной программы Ординского муниципального округа «Экономическое 
развитие Ординского муниципального округа», утвержденной постановлением 
администрации Ординского муниципального округа 05.10.2023 № 1303 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 мая 2024 года мероприятие «День предпринимателя» с 
участием субъектов малого и среднего предпринимательства и членов Совета по 
развитию малого и среднего предпринимательства при главе Ординского 
муниципального округа. Место проведения: с. Орда ул. Советская д.12 Зал ЗАГСа 
Ординского муниципального округа.

2. Утвердить прилагаемую программу Мероприятия.
3. Утвердить прилагаемое Положение о награждении ценными подарками 

лучших субъектов малого и среднего предпринимательства (индивидуальных 
предпринимателей и руководителей малых и средних предприятий) Ординского 
муниципального округа на мероприятии, посвященному празднованию Дня 
предпринимателя.

4. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение мероприятия.
5. Финансовые затраты на организацию и проведение мероприятия 

осуществить из средств муниципальной программы Ординского муниципального 
округа «Экономическое развитие Ординского муниципального округа», 
утвержденной постановлением администрации Ординского муниципального 
округа 05.10.2023 № 1303.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления Е.Г. Старкова



УТВЕРЖДЕНА
приказом управления 
экономического развития и 
сельского хозяйства администрации 
Ординского муниципального округа 
от У, Д'?.

ПРОГРАММА
на проведение мероприятия «День предпринимателя»

Дата проведения: 24 мая 2024 год.
Место проведения: с. Орда ул. Советская д.12 Зал ЗАГСа Ординского
муниципального округа
Время проведения: 15:40ч.

№
п/п

Время Мероприятие

1 15:20-15:40 Встреча предпринимателей, гостей

2 15:40- 15:50 - Открытие праздника и поздравление главы Ординского 
муниципального округа А.С. Мелехина
- Поздравление начальника управления ЭР и СХ Е.Г. Старковой

3 15:50- 18:00 Концертная программа и награждение лучших предпринимателей

4 18:00-18:30 Фуршет



УТВЕРЖДЕНО
приказом управления 
экономического развития и 
сельского хозяйства администрации 
Ординского муниципального округа 
от /У,- №.

ПОЛОЖЕНИЕ
о награждении ценными подарками лучших субъектов малого и среднего 

предпринимательства (индивидуальных предпринимателей и руководителей 
малых и средних предприятий) Ординского муниципального округа на 

мероприятии, посвященному празднованию Дня предпринимателя

1. Цели и задачи

Выявить лучших субъектов малого и среднего предпринимательства 
(индивидуальных предпринимателей и руководителей малых и средних 
предприятий), добившихся высоких производственно-экономических 
показателей, за эффективное исполнение должностных обязанностей, за успехи в 
трудовой и общественной деятельности округа, за особый вклад в развитие 
отрасли и вручить благодарственные письма, благодарности и др. и ценные 
подарки.

2. Требования к участникам

Участниками являются субъекты:
- определенные статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209- 

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» (для субъектов малого и среднего предпринимательства);

- осуществляющие деятельность на территории Ординского муниципального 
округа не менее одного года в качестве субъекта малого и среднего 
предпринимательства.

3. Условия награждения

Решение о награждении ценным подарком принимает управление 
экономического развития и сельского хозяйства администрации Ординского 
муниципального округа.

4. Награждение

Лучшие субъекты малого и среднего предпринимательства 
(индивидуальные предприниматели и руководители малых и средних 
предприятий) Ординского муниципального округа награждаются ценными 
подарками и благодарственными письмами.



5. Финансирование

Расходы, связанные с награждением ценными подарками лучших субъектов 
малого и среднего предпринимательства (индивидуальных предпринимателей и 
руководителей малых и средних предприятий) Ординского муниципального 
округа осуществляются за счет средств муниципальной программы Ординского 
муниципального округа «Экономическое развитие Ординского муниципального 
округа», утвержденной постановлением администрации Ординского 
муниципального округа 05.10.2023 № 1303.


